
O r i g i n a l e  
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 AREA TECNICA 

 
NUMERO 83 DEL 17/04/2008 

 
 

OGGETTO: 
Affidamento incarico per calcoli strutturali opere in 
acciaio per ristrutturazione edificio principale impianti 
sportivi "Ing. Ferrero"      
 
 
 

L’anno duemilaotto addì diciassette del mese di aprile, in Busca, 

 
 
 
 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 22-12-2006 relativa all’approvazione 
del Bilancio di Previsione anno 2007 e della relazione previsionale e programmatica; 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 10/01/2000  con la quale sono stati 
nominati i responsabili dei servizi comunali in base all’art. 19 del D.Lgs. n. 77 del 25/2/1995 
modificato dal D.lgs 336/96 e sostituito dall’art. 177 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
-  Richiamato l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi  in data 18/01/2005 
(prot. n. 663); 
  
- Visto l’art. 183 del T.U. 267 del 18-08-2000; 
 
- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 06.12.07 con la quale è stata approvata  la perizia 
esecutiva, per l’esecuzione dei lavori di smantellamento della copertura in eternit del fabbricato 
principale degli impianti sportivi “Ing. Ferrero”, costruzione di una struttura in acciaio portante per 
copertura del fabbricato suddetto, e formazione di nuovo impalcato in lamiera recata di acciaio e getto 
di calcestruzzo collaborante, perizia redatta e rassegnata da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale, in 
collaborazione e con la consulenza a supporto dell’Arch. Marcello Pellegrino di Cuneo, nell’importo 
di �. 113.200,00 di cui �. 99.810,00 per lavori a base d’asta compresi gli oneri per la sicurezza indicati 
in �. 1.500,00, ed �. 13.390,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
 
Che con la stessa delibera di Giunta Comunale n. 88/2007 si è stabilito che la spesa di  �. 113.200,00 
può trovare copertura all’int. 7830/10 per �. 53.200,00 e all’int. 7830/16 per �. 60.000,00 conto 
competenza, del bilancio 2007  
 
Che con determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 311 del 24.12.2007 è stato confermato 
l’impegno di spesa di �. 113.200,00 può trovare copertura all’int. 7830/10 imp. 597 per �. 53.200,00 e 
all’int. 7830/16 imp. 598 per �. 60.000,00 conto competenza, del bilancio 2007 competenza, e si è 
stabilito di provvedere all’affidamento dei lavori con procedura negoziata con esperimento di gara 
ufficiosa ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 artt. 57 e 122, con il criterio del prezzo più basso, estendendo 
l’invito a 12 ditte del settore il cui elenco e custodito presso l’Ufficio Tecnico Comunale 
 
Che per procedere all’appalto dei lavori è necessario provvedere alla redazione dei calcoli e la 
direzione lavori per  le opere strutturali in acciaio previste in perizia per la realizzazione dei lavori di 
ristrutturazione 
 
Considerato che il  personale tecnico comunale non ha la competenza e l’abilitazione per la stesura dei 
calcoli suddetti, si rende necessario provvedere all’affidamento di specifico incarico professionale ai 
sensi del D.Lgs 163/06  
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 46 del 08.04.2008 con la quale è stato approvato il 
piano operativo ed è stato assegnato al tecnico comunale il budget di �. 4.088,00 per la definizione 
della pratica. 
 



Visto il preventivo, presentato dall’Ing. Daniele Gollè con studio in Tarantasca ------------, in data 
17.04.2008, con cui si dichiara disponibile all’assunzione dell’incarico suddetto per l’importo di �. 
3.340,00 oltre contributo integrativo ed iva 
 

Ritenuto il preventivo presentato congruo.  

 

DETERMINA 

 

di incaricare l’Ing. Daniele Gollè con studio in Tarantasca ------------- per la redazione dei calcoli e la 
direzione lavori per  le opere strutturali in acciaio previste in perizia per la realizzazione dei lavori di 
ristrutturazione del fabbricato principale degli impianti sportivi “Ing Ferrero”, per l’importo di �. 
3.340,00 oltre contributo integrativo ed iva,  

 

di impegnare la somma di �. 4.088,00 all’int. 6280/8 imp. 240 del Bilancio 2008 competenza  

 
 

 
      

 
 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile del 

Servizio 
Bruno Tallone 

 
 


